
Comune di Chamois - Determinazione n. 76 del 07/09/2010 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 

 
Determinazione nr. 76 Del 07/09/2010     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: WI FI CHAMOIS - POSTAZIONI WEB COMUNALI (UFFICIO TURISTICO E 
BIBLIOTECA) -  INCARICO A FASTALP.       
 
L’anno 2010, addì SETTE del mese di SETTEMBRE, alle ore 11 : 00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATO:  
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento comunale in materia di attività contrattuale dell’ente; 
 
RICHIAMATO inoltre, la deliberazione G.C. n. 32/10 avente per oggetto : “SERVIZIO DI ACCESSO IN 
BANDA LARGA AD INTERNET (WI FI FASTALP) – DETERMINAZIONI”; 
 
RAMMENTATO  che in data 11/04/07 è stata stipulata con la ditta FASTALP Srl di Pont Saint Martin apposta 
convenzione (approvata con deliberazione G.C. n. 25/07) per la progettazione, realizzazione e gestione di 
un’infrastruttura wireless con fornitura di connettività a banda larga e di servizi di telecomunicazione per la 
comunità di Chamois; 
 
DATO ATTO che la suddetta convenzione è scaduta dal 1° agosto e che quindi le postazioni Web comunali 
presso l’ufficio turistico e la biblioteca comunale non sarebbero più operative; 
 
VISTA la nota Ns. prot. n. 693/10 – ribadita con mail del 9/09/10, con cui la ditta FASTALP Srl formula 
apposita proposta per la prosecuzione della cooperazione con il Comune di Chamois; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 76 del 07/09/2010 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la qualità e l’efficacia dei servizi comunali interessati (informazione 
turistica e biblioteca), prevedere il funzionamento delle suddette postazioni, tramite rinnovo del canone di 
abbonamento Fastalp, anche in ragione degli investimenti pregressi effettuati dal comune in tale settore; 
 
VERIFICATA, a seguito di esame con il consulente informatico Marchisio, la validità della proposta di 
abbonamento denominata Office; 
 
RICHIAMATO: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 13/10 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2010/2012 

e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2010; 
- la deliberazione G.C. n. 2/10 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 12/10 di approvazione del PEG; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile previsto dalla vigente normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di attivare presso la ditta FASTALP srl n. 2 abbonamenti, rispettivamente presso le utenze dell’ufficio 
turistico comunale e della biblioteca, del tipo Office, aventi durata fino al 31/12/2012; 

 
2. di impegnare a tale titolo in favore di FASTALP le seguenti somme: 
 

o € 177,12 sulla UEB 10202 CdC 2202 biblioteca – FP 1249 – 2001 esercizio 2010; 
o € 177,12 sulla UEB 10202 CdC 4201 turismo – FP 1249 – 4300 esercizio 2010; 
o € 531,36 sulla UEB 10202 CdC 2202 biblioteca – FP 1249 – 2001esercizio 2011; 
o € 531,36 sulla UEB 10202 CdC 4201 turismo – FP 1249 – 4300 esercizio 2011; 
o € 531,36 sulla UEB 10202 CdC 2202 biblioteca – FP 1249 – 2001esercizio 2012; 
o € 531,36 sulla UEB 10202 CdC 4201 turismo – FP 1249 – 4300 esercizio 2012; 
 
 

3. di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione e pagamento delle suddette somme dietro presentazione 
di regolare fattura; 

 
 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 

 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n. 76 del 07/09/2010 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  20/09/2010 al  06/10/2010, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì 07/09/2010 
 

                                                                                                         
 


